
Noe Ruiz 9511246696
3.72 kW 26 de Noviembre de 2025

01 682110205604

870 kWh prom. $ 3,031

6 877 kWh $73

97.59 % BIMESTRE $ 2,958

$18,187.00 MXN $438.00 MXN $17,749.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.9 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2 25.7 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2025 26 de Diciembre de 2025

20250001307

Noe Ruiz  
9511246696

6 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 69,000.00

TOTAL (MXN) $ 69,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 18,187.00 $ 438.00 $ 0.00 $ 17,749.00 $ 17,749.00 $ -51,251.00

2 $ 18,732.61 $ 451.14 $ 0.00 $ 18,281.47 $ 18,281.47 $ -32,969.53

3 $ 19,294.59 $ 464.67 $ 0.00 $ 18,829.91 $ 18,829.91 $ -14,139.62

4 $ 19,873.43 $ 478.61 $ 0.00 $ 19,394.81 $ 19,394.81 $ 5,255.20

5 $ 20,469.63 $ 492.97 $ 0.00 $ 19,976.66 $ 19,976.66 $ 25,231.85

6 $ 21,083.72 $ 507.76 $ 0.00 $ 20,575.96 $ 20,575.96 $ 45,807.81

7 $ 21,716.23 $ 522.99 $ 0.00 $ 21,193.23 $ 21,193.23 $ 67,001.04

8 $ 22,367.72 $ 538.68 $ 0.00 $ 21,829.03 $ 21,829.03 $ 88,830.07

9 $ 23,038.75 $ 554.85 $ 0.00 $ 22,483.90 $ 22,483.90 $ 111,313.97

10 $ 23,729.91 $ 571.49 $ 0.00 $ 23,158.42 $ 23,158.42 $ 134,472.39

11 $ 24,441.81 $ 588.64 $ 0.00 $ 23,853.17 $ 23,853.17 $ 158,325.57

12 $ 25,175.06 $ 606.29 $ 0.00 $ 24,568.77 $ 24,568.77 $ 182,894.33

13 $ 25,930.31 $ 624.48 $ 0.00 $ 25,305.83 $ 25,305.83 $ 208,200.16

14 $ 26,708.22 $ 643.22 $ 0.00 $ 26,065.00 $ 26,065.00 $ 234,265.17

15 $ 27,509.47 $ 662.51 $ 0.00 $ 26,846.96 $ 26,846.96 $ 261,112.12

16 $ 28,334.75 $ 682.39 $ 0.00 $ 27,652.36 $ 27,652.36 $ 288,764.49

17 $ 29,184.80 $ 702.86 $ 0.00 $ 28,481.93 $ 28,481.93 $ 317,246.42

18 $ 30,060.34 $ 723.95 $ 0.00 $ 29,336.39 $ 29,336.39 $ 346,582.81

19 $ 30,962.15 $ 745.67 $ 0.00 $ 30,216.48 $ 30,216.48 $ 376,799.30

20 $ 31,891.01 $ 768.04 $ 0.00 $ 31,122.98 $ 31,122.98 $ 407,922.28

21 $ 32,847.75 $ 791.08 $ 0.00 $ 32,056.67 $ 32,056.67 $ 439,978.95

22 $ 33,833.18 $ 814.81 $ 0.00 $ 33,018.37 $ 33,018.37 $ 472,997.31

23 $ 34,848.17 $ 839.25 $ 0.00 $ 34,008.92 $ 34,008.92 $ 507,006.23

24 $ 35,893.62 $ 864.43 $ 0.00 $ 35,029.19 $ 35,029.19 $ 542,035.42

25 $ 36,970.43 $ 890.36 $ 0.00 $ 36,080.06 $ 36,080.06 $ 578,115.48

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 815.4 777.9 825.8 915.7 965.3 941.7

Consumo actual 870.0 870.0 870.0 870.0 870.0 870.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


